

Alltech Denmark ApS

Skomagervej 5 B, 7100 Vejle
CVR-nr. / CVR no. 19 41 37 80

Årsrapport for 2021 Annual report for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 19.02.22

Alric Blake
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3 - 4
Ledelsespåtegning Statement by the executive board and supervisory board on the annual report	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	6 - 10
Ledelsesberetning Management's review	11 - 13
Resultatopgørelse Income statement	14
Balance Balance sheet	15 - 16
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	17
Noter Notes	18 - 32

Selskabet
The company

Alltech Denmark ApS
Skomagervej 5 B
7100 Vejle

Telefon / Tel.: 75 85 75 93
E-mail: denmark@alltech.com
Hjemsted / Registered office: Vejle Kommune
CVR-nr. / CVR no.: 19 41 37 80
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12
26. regnskabsår / 26. financial year

Direktion
executive board

Morten Hansen

Bestyrelse
supervisory board

Alric Blake, formand / chairman
Earl Michael Castle II
Mark Pearse Lyons
Morten Hansen

Revision
Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut
Bank

Danske Bank, Randers

Modervirksomhed

Parent company

All-Technology Holdings Ltd., Sarney,
Summerhill Road,
Dunboyne, Co. Meath,
Ireland

Associeret virksomhed

Associate

AV Nutrismart Holding ApS, København V.

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS
Hovedtal
Key figures

Beløb i t.DKK
 Figures in DKK '000

Resultat
Profit/loss

	2021	2020	2019	2018	2017
Bruttofortjeneste Gross profit	6.379	6.671	3.365	5.052	3.553
Resultat af primær drift Operating loss	-416	-435	-3.839	-898	-1.154
Årets resultat Loss for the year	-1.085	-413	-3.873	-941	-1.122

Balance
Balance

Samlede aktiver Total assets	8.014	11.021	8.806	8.552	7.561
Egenkapital Equity	-2.696	-1.610	-1.198	2.675	3.616

Nøgletal
Ratios

2021 2020 2019 2018 2017

Rentabilitet
Profitability

Egenkapitalens forrentning Return on equity	50%	29%	-524%	-30%	-27%
--	-----	-----	-------	------	------

Soliditet
Equity ratio

Soliditetsgrad Solvency ratio	-34%	-15%	-14%	31%	48%
----------------------------------	------	------	------	-----	-----

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning: $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Soliditetsgrad: $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Ratios definitions

Return on equity: $\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Solvency ratio: $\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af naturlige tilsætningsstoffer til foderstoffer og fiskefoder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK -1.085.312 mod DKK -412.634 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK -2.695.642.

Årets resultat betegnes som mindre tilfredsstillende.

Sidste halvdel af året var præget af et meget dårligt bytteforhold i dansk svineproduktion, hvilket betød en markant mindre omsætning end forventet.

Året var igen præget af COVID. Derfor var udvikling af nye forretningsområder udfordret af COVID restriktioner i ind- og udland. Mindre mulighed for rejseaktivitet har gjort det svært at åbne nye forretningsområder.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har realiseret et underskud i 2021 på t.DKK 1.085 og en negativ egenkapital pr. 31.12.21 på t.DKK 2.696. Selskabets økonomiske situation indikerer derfor usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Selskabet har imidlertid modtaget finansieringstilsagn fra modervirksomheden om støtte til gennemførelse af de planlagte aktiviteter for det kommende år. Modervirksomheden har afgivet et forpligtende tilsagn om ikke at kræve tilgodehavende afviklet i det kommende regnskabsår. Baseret på virksomhedens budget er dette tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2022, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Primary activities

The company's main activities is sale of natural additives for feedstuff and fish meals.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.21 - 31.12.21 shows a profit/loss of DKK -1,085,312 against DKK -412,634 for the period 01.01.20 - 31.12.20. The balance sheet shows equity of DKK -2,695,642.

The result for the year is less satisfactory.

Last 6 months saw a reduced exchange conditions for pig producers which lead to a significant reduction in sales than expected.

The year was again affected by COVID and developing new business areas were challenged by COVID restriction domestically as well as internationally. Less opportunity to travel made new developments challenging.

Information on going concern

The company realized a loss in 2021 of t.DKK 1,085 and a negative equity at 31.12.21 on t.DKK 2,696. The company's financial situation therefore indicates uncertainty about the company's continued operations. However, the company has received funding commitments from the parent company to support the implementation of the planned activities for the coming year. The parent company has made a binding commitment not to claim receivables settled in the coming financial year. Based on the company's budget, this is sufficient to carry out the planned activities in 2022, which is why the financial statements have been prepared on the basis of continued operations.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2021 DKK	2020 DKK
	Bruttofortjeneste Gross profit	6.378.968	6.670.931
2	Personaleomkostninger Staff costs	-6.710.178	-7.012.007
	Resultat før af- og nedskrivninger Loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	-331.210	-341.076
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment	-84.707	-93.946
	Resultat af primær drift Operating loss	-415.917	-435.022
3	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder Income from equity investments in associates	-650.000	0
	Andre finansielle indtægter Financial income	6.519	36.792
	Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-25.914	-14.404
	Resultat før skat Loss before tax	-1.085.312	-412.634
	Skat af årets resultat Tax on loss for the year	0	0
	Årets resultat Loss for the year	-1.085.312	-412.634
	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
	Overført resultat Retained earnings	-1.085.312	-412.634
	I alt Total	-1.085.312	-412.634

AKTIVER		31.12.21	31.12.20
ASSETS		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	64.254	125.154
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	60.324	47.255
4	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	124.578	172.409
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	124.578	172.409
	Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	1.632.436	3.551.853
	Varebeholdninger i alt Total inventories	1.632.436	3.551.853
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	4.450.031	4.500.872
	Andre tilgodehavender Other receivables	283.744	135.393
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	63.209	60.410
	Tilgodehavender i alt Total receivables	4.796.984	4.696.675
	Likvide beholdninger Cash	1.460.397	2.599.835
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	7.889.817	10.848.363
	Aktiver i alt Total assets	8.014.395	11.020.772

PASSIVER		31.12.21	31.12.20
EQUITY AND LIABILITIES		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital Share capital	126.000	126.000
	Overført resultat Retained earnings	-2.821.642	-1.736.330
	Egenkapital i alt Total equity	-2.695.642	-1.610.330
6	Anden gæld Other payables	0	505.138
	Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	0	505.138
	Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	11.650	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	772.389	134.048
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	7.489.011	8.482.178
	Anden gæld Other payables	2.436.987	3.509.738
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	10.710.037	12.125.964
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	10.710.037	12.631.102
	Passiver i alt Total equity and liabilities	8.014.395	11.020.772
7	Eventualaktiver Contingent assets		
8	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
9	Nærtstående parter Related parties		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Egenkapital i alt Total equity
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21 Statement of changes in equity for 01.01.21 - 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21 Balance as at 01.01.21	126.000	-1.736.330	-1.610.330
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	-1.085.312	-1.085.312
Saldo pr. 31.12.21 Balance as at 31.12.21	126.000	-2.821.642	-2.695.642

1. Oplysninger om fortsat drift

Information as regards going concern

Selskabet har realiseret et underskud i 2021 på t.DKK 1.085 og en negativ egenkapital pr. 31.12.21 på t.DKK 2.696. Selskabets økonomiske situation indikerer derfor usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Selskabet har imidlertid modtaget finansieringstilsagn fra modervirksomheden om støtte til gennemførelse af de planlagte aktiviteter for det kommende år. Modervirksomheden har afgivet et forpligtende tilsagn om ikke at kræve tilgodehavende afviklet i det kommende regnskabsår. Baseret på virksomhedens budget er dette tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2022, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift

The company realized a loss in 2021 of t.DKK 1,085 and a negative equity at 31.12.21 on t.DKK 2,696. The company's financial situation therefore indicates uncertainty about the company's continued operations. However, the company has received funding commitments from the parent company to support the implementation of the planned activities for the coming year. The parent company has made a binding commitment not to claim receivables settled in the coming financial year. Based on the company's budget, this is sufficient to carry out the planned activities in 2022, which is why the financial statements have been prepared on the basis of continued operations.

	2021 DKK	2020 DKK
2. Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages and salaries	5.973.837	6.263.776
Pensioner Pensions	500.964	463.934
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	71.574	59.304
Andre personaleomkostninger Other staff costs	163.803	224.993
I alt Total	6.710.178	7.012.007
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	10	10

	2021 DKK	2020 DKK
--	-------------	-------------

3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder Income from equity investments in associates

Nedskrivning på goodwill Impairment losses on goodwill	-650.000	0
I alt Total	-650.000	0

4. Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris pr. 01.01.21 Cost as at 01.01.21	307.151	314.681
Tilgang i året Additions during the year	0	36.875
Kostpris pr. 31.12.21 Cost as at 31.12.21	307.151	351.556
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21 Depreciation and impairment losses as at 01.01.21	-181.997	-267.425
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-60.900	-23.807
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21 Depreciation and impairment losses as at 31.12.21	-242.897	-291.232
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21 Carrying amount as at 31.12.21	64.254	60.324

5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Equity investments in associates

Beløb i DKK Figures in DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder Equity investments in associates
Kostpris pr. 01.01.21 Cost as at 01.01.21	25.001
Tilgang i året Additions during the year	650.000
Kostpris pr. 31.12.21 Cost as at 31.12.21	675.001
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21 Depreciation and impairment losses as at 01.01.21	-25.001
Nedskrivninger på goodwill Impairment losses on goodwill	-650.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21 Depreciation and impairment losses as at 31.12.21	-675.001
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21 Carrying amount as at 31.12.21	0
Navn og hjemsted: Name and registered office:	Ejerandel Ownership interest
Associerede virksomheder: Associates:	
AV Nutrismart Holding ApS, København V.	50%

6. Langfristede gældsforpligtelser

Long-term payables

Beløb i DKK Figures in DKK	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31.12.21	31.12.20
	Repayment first	Outstanding debt	Total payables at	Total payables at
	year	after 5 years	31.12.21	31.12.20
Anden gæld Other payables	0	0	0	505.138
I alt Total	0	0	0	505.138

7. Eventualaktiver

Contingent assets

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 2.452, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan henføres til fremførte skattemæssige underskud, som ikke forventes anvendt indenfor de kommende 3-5 år. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset.

The company has a deferred tax asset of DKK 2,452k, which has not been recognised in the balance sheet. The tax asset can be attributed to tax losses carried forward which are not expected to be utilised within the next 3-5 years. The tax asset can be carried forward indefinitely.

8. Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter for følgende beløb:

Restløbetid på 10 måneder og en gennemsnitlig ydelse på DKK 1.642, i alt DKK 16.420.

Restløbetid på 27 måneder og en gennemsnitlig ydelse på DKK 4.847, i alt DKK 130.869.

Restløbetid på 36 måneder og en gennemsnitlig ydelse på DKK 5.192, i alt DKK 186.912.

Restløbetid på 58 måneder og en gennemsnitlig ydelse på DKK 1.237, i alt DKK 71.746.

Andre eventualforpligtelser

Der foreligger en husleje-forpligtelse med en årlig betaling på t.DKK 261. Kontrakten vedrørende lejemålet kan først opsiges november 2022 med 6 måneders varsel. Lejen reguleres årligt med ændring i nettoprisindekset for oktober måned med minimumsregulering på 2%.

Lease commitments

The company has concluded lease agreements amounting to:

Terms to maturity of 10 months and average lease payment of DKK 1,642, a total of DKK 16,420.

Terms to maturity of 27 months and average lease payment of DKK 4,847, a total of DKK 130,869.

Terms to maturity of 36 months and average lease payment of DKK 5,192, a total of DKK 186,912.

Terms to maturity of 58 months and average lease payment of DKK 1,237, a total of DKK 71,746.

Other contingent liabilities

There is a rent obligation with a yearly payment of DKK 261k. The contract for the lease can only be terminated November 2022 with 6 months notice. The rent is adjusted annually with changes in the net price index for October with minimum regulation of 2%.

9. Nærtstående parter Related parties

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moder-virksomheden

Alltech USA Inc., 3031 Catnip Hill Road
Nicholasville,
Kentucky 40356,
USA.

The company is included in the consolidated financial statements of the parent

Alltech USA Inc., 3031 Catnip Hill Road
Nicholasville,
Kentucky 40356,
USA.

10. Anvendt regnskabspraksis

Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Depreciation and impairment losses

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Resi- dual value DKK
Leasehold improvements	5	0
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3-5	0

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Income from equity investments in associates

For equity investments in equity investments in associates, measured using the equity method, the share of the enterprises' profit or loss is recognised in the income statement after elimination of unrealised intercompany profits and losses and less any goodwill amortisation and impairment losses. For associates only the proportionate share of intercompany gains and losses is eliminated.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Income from equity investments in equity investments in associates also comprises gains and losses on the sale of equity investments.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

BALANCE SHEET**Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise leasehold improvements as well as other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Equity investments in associates

Equity investments in associates are recognised and measured according to the equity method. For equity investments in associates, the equity method is considered a measurement method.

On initial recognition, equity investments measured according to the equity method are measured at cost. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the cost of equity investments.

Under subsequent recognition and measurement of equity investments according to the equity method, equity investments are measured at the proportionate share of the enterprises' equity value, determined according to the accounting policies of the parent, adjusted for the remaining value of goodwill and gains and losses on transactions with the enterprises in question. Equity investments, where information for recognition according to the equity method is not known, are measured at cost.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Gains or losses on disposal of equity investments are determined as the difference between the disposal consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Inventories

Inventories are measured at cost calculated according to the FIFO-method. Inventories are written down to the lower of cost and net realisable value.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses resulting directly from the purchase.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected development in the selling price.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

Equity

The net revaluation of equity investments measured according to the equity method is recognized in the net revaluation reserve in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lån-optagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.

Prepayments received from customers

Prepayments received from customers comprise amounts received from customers prior to the time and date of delivery of the agreed product or completion of the agreed service.